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BEST WESTERN PREMIER Bayerischer Hof Miesbach

Ihr Konferenz-, Sport- und Event-Hotel fir Tagungen, Veranstaltungen oder zur Gruppenreise im bayerischen
Voralpenland

T

Hotelbeschreibung

Bayerischerhof Miesbach: Das Conference-, Event- & Sporthotel liegt 30 Fahrminuten siidlich von Miinchen, inmitten des Miesbacher Oberlandes, einer
herrlichen Voralpen- und Seenlandschaft mit eindrucksvollem Bergpanorama. Tagungsgaste, Urlauber, aber auch FuBballtrainingslager der 1., 2. und 3.
Bundesliga sowie Jugendnationalmannschaften pragen das Bild des Hauses. 134 Zimmer, davon 115 komfortabel eingerichtete Doppel-/Twinzimmer - auch
zur Einzelnutzung, 12 luxuriose Suiten und 7 Galerie- bzw. Familienzimmer laden nicht nur zu einem erholsamen Urlaub ein, sondern ermoglichen auch
Geschaftsreisenden durch Schreibtisch und kostenfreies W-LAN allen Komfort. Sehenswiirdigkeiten wie die Konigsschlosser Ludwig des Il., die Mozartstadt
Salzburg sowie die Weltstadt mit Herz Miinchen erganzen die...

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Paket-Nummer: 0038719
Region:

Verfugbarkeit:

Zimmer gesamt:
Klassifizierung:

Typ:

Mogliche Sprachen:

Entfernungen

Flughafen:
Messe:
Stadtzentrum:
Bahnhof:
Autobahn:

Hotelausstattung

AuBen-Gastronomie
O Bierstube

Café

O Diskothek

O Festsaal

O Friseur

O Haustiere erlaubt
Joggingwege

O Nachtportier
Restaurant
Solarium

O Tiefgarage

O Catering auBer Haus

Q 83714 Miesbach
@  ganzjihrig

[om 134

* 4 Sterne

o
N
hirschfeld

heide

i Berghotel, Gruppen-Hotel, Seehotel, Seminar/ Training, Tagungshotel

aan

i deutsch

80,0 km
50,0 km

1,5 km
10,0 km

Bar

Bistro

O Casino/Spielhalle
Fahrrader
Fitnessraum

O Golfplatz

O Hochseilgarten
O Kongresszentrum
O Outdoorgelande
Sauna

Sporthalle

O Wascheservice
O Sonstiges

Biergarten

O Business-Center
O Concierge

O Fahrstuhl

O Freibad

O Hallenbad

O Hotelsafe
Massage

O Parkplatz

O Spa

O Tagungsraume
O Weinstube
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Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
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Zimmerausstattung

Alle Zimmer verfiigen tber Farb-TV, Verdunkelungsmaglichkeit, Telefon, Schreibtisch, Minibar, Safe, Kabel-TV, Satelliten-TV, Fernbedienung zum TV,
Radio oder Radiowecker, Telefon Direktdurchwahl in das Zimmer von auBen , Kosmetikspiegel im Bad, Haartrockner im Bad, Digitaler TelefonanschluB3,
Zubereitungsmoglichkeit flir Kaffee/ Tee, Elektronische Schliisselkarten.

Einige Zimmer verfiigen iiber Duschbad, Balkon oder Terrasse, separate Schlafcouch, Sitzgelegenheit, Hosenbligler, Bergblick, ruhige Lage.

Badewanne Balkon/Terrasse (O DSL-Internetanschluss
Dusche Fohn O HotSpot

O ISDN O Klimaanlage Minibar

O Modem-Anschluss O Pay-TV Schreibtisch

Telefon TV O WiFi

Zimmersafe

Gastronomie

Delikate Lunch-, Dinnerbuffets und mehrgangige Meniis locken in die Restaurants des Hotels. Die Auswahl zwischen dem mediterranen Restaurant ,,Da
Vinci“, dem urigen Gewdlbekeller ,,Spitzweg*, dem lichtdurchfluteten Wintergarten und dem sonnigen Bayerischen-Lowenbiergarten ermdoglicht eine
abwechslungsreiche Umgebung wahrend der Mahlzeiten, begleitet von feinsten kulinarischen Geniissen, die sich von gutbiirgerlicher Hausmannskost bis hin
zu exotischer Spezialitatenkiiche bewegen.

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer O Kfz-befahrbarer Saal O Biihne

Diaprojektor O Dolmetscheranlage 0O bsL

O Fahrstuhl (Lasten) Flipchart O Tagungs-Foyer

O ISDN O Klimaanlage O Kopierer

O Kiinstlergarderobe Leinwand O Lichtanlage
Mikrofonanlage (O Moderatorenkoffer Overheadprojektor
Pinnwand O Rednerpult O Welcome-Desk

(O Separater Eingang O Soundanlage (Musik) O Soundanlage (Sprache)
O Starkstrom O Stellwande O Tageslicht im Raum
O Telefon O Traversensystem aTv

O Verdunklung Video (Abspielen) Video (Aufnehmen)
O WiFi

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Tagungsraume

Tagungsraum

Ballsaal

Beckmann

Cezanne

Chagall 1

Chagall 1-3

Chagall 2

Chagall 3

Degas und Cezanne

Degas

Kandinsky

Kandinsky und Macke

Macke

Kokoschka

Monet

Marc

Nolde

Monet und Degas

Nolde und Kandinsky und Macke

Nolde und Kandinsky

Nolde und Kandinsky und Macke

Renoir

Renoir und Cezanne
Turmzimmer
Renoir und Monet

Van Gogh

GroBe
120,00 gm
49,00 gm
100,00 gm
205,00 gm
320,00 gm
47,00 gm
47,00 gm
200,00 gm
100,00 gm
45,00 gm
68,00 gm
22,00 gm
21,00 gm
85,00 gm
24,50 gm
57,00 gm
185,00 gm
124,00 gm
102,00 gm
124,00 gm
85,00 gm
185,00 gm
21,00 gm
200,00 gm

400,00 gm

Hohe
5,00 m
3,00 m
3,80m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,80m
3,80m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,80m
3,00 m
3,00 m
3,80m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,80m
3,80m
3,70 m
3,80m

3,80 m

Reihe
120
40
100
150
250
40
40
180
100
40
70
25
25
80
25
50
160
130
100
130
80
160
15
180

400

Parlament
40
25
50
90
150
25
25

100
50
25
30
13
13
45
13
30
90
120
60
120
45

90

100

230

Bankett
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Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-ldee kostenfrei anfordern und
offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0038719

© & 5 nttps//www hirschfeld.de

Hier konnen Sie kostenlos ein

o
hirschfeld”

TOURISTIK - EVENT I

Gehen Sie zu www.hirschfeld.de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und
die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*
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