

BEST WESTERN PREMIER Bayerischer Hof Miesbach

Ihr Konferenz-, Sport- und Event-Hotel für Tagungen, Veranstaltungen oder zur Gruppenreise im bayerischen Voralpenland



Hotelbeschreibung

Bayerischerhof Miesbach: Das Conference-, Event- & Sporthotel liegt 30 Fahrminuten südlich von München, inmitten des Miesbacher Oberlandes, einer herrlichen Voralpen- und Seenlandschaft mit eindrucksvollem Bergpanorama. Tagungsgäste, Urlauber, aber auch Fußballtrainingslager der 1., 2. und 3. Bundesliga sowie Jugendnationalmannschaften prägen das Bild des Hauses. 134 Zimmer, davon 115 komfortabel eingerichtete Doppel-/Twinzimmer - auch zur Einzelnutzung, 12 luxuriöse Suiten und 7 Galerie- bzw. Familienzimmer laden nicht nur zu einem erholsamen Urlaub ein, sondern ermöglichen auch Geschäftsreisenden durch Schreibtisch und kostenfreies W-LAN allen Komfort. Sehenswürdigkeiten wie die Königsschlösser Ludwig des II., die Mozartstadt Salzburg sowie die Weltstadt mit Herz München ergänzen die...

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Hotel

BEST WESTERN PREMIER Bayerischer Hof Miesbach

Ihr Konferenz-, Sport- und Event-Hotel für Tagungen, Veranstaltungen oder zur Gruppenreise im bayerischen Voralpenland

Paket-Nummer: 0038719

Region:	 83714 Miesbach
Verfügbarkeit:	 ganzjährig
Zimmer gesamt:	 134
Klassifizierung:	 4 Sterne
Typ:	 Berghotel, Gruppen-Hotel, Seehotel, Seminar/ Training, Tagungshotel
Mögliche Sprachen:	 deutsch

Entfernungen

Flughafen:	80,0 km
Messe:	50,0 km
Stadtzentrum:	-
Bahnhof:	1,5 km
Autobahn:	10,0 km

Hotelausstattung

- | | | |
|---|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> Außen-Gastronomie | <input checked="" type="checkbox"/> Bar | <input checked="" type="checkbox"/> Biergarten |
| <input type="checkbox"/> Bierstube | <input checked="" type="checkbox"/> Bistro | <input type="checkbox"/> Business-Center |
| <input checked="" type="checkbox"/> Café | <input type="checkbox"/> Casino/Spielhalle | <input type="checkbox"/> Concierge |
| <input type="checkbox"/> Diskothek | <input checked="" type="checkbox"/> Fahrräder | <input type="checkbox"/> Fahrstuhl |
| <input type="checkbox"/> Festsaal | <input checked="" type="checkbox"/> Fitnessraum | <input type="checkbox"/> Freibad |
| <input type="checkbox"/> Friseur | <input type="checkbox"/> Golfplatz | <input type="checkbox"/> Hallenbad |
| <input type="checkbox"/> Haustiere erlaubt | <input type="checkbox"/> Hochseilgarten | <input type="checkbox"/> Hotelsafe |
| <input checked="" type="checkbox"/> Joggingwege | <input type="checkbox"/> Kongresszentrum | <input checked="" type="checkbox"/> Massage |
| <input type="checkbox"/> Nachtportier | <input type="checkbox"/> Outdoorgelände | <input type="checkbox"/> Parkplatz |
| <input checked="" type="checkbox"/> Restaurant | <input checked="" type="checkbox"/> Sauna | <input type="checkbox"/> Spa |
| <input checked="" type="checkbox"/> Solarium | <input checked="" type="checkbox"/> Sporthalle | <input type="checkbox"/> Tagungsräume |
| <input type="checkbox"/> Tiefgarage | <input type="checkbox"/> Wäscherservice | <input type="checkbox"/> Weinstube |
| <input type="checkbox"/> Catering außer Haus | <input type="checkbox"/> Sonstiges | |

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

BEST WESTERN PREMIER Bayerischer Hof Miesbach

Ihr Konferenz-, Sport- und Event-Hotel für Tagungen, Veranstaltungen oder zur Gruppenreise im bayerischen Voralpenland

Zimmerausstattung

Alle Zimmer verfügen über Farb-TV, Verdunkelungsmöglichkeit, Telefon, Schreibtisch, Minibar, Safe, Kabel-TV, Satelliten-TV, Fernbedienung zum TV, Radio oder Radiowecker, Telefon Direktdurchwahl in das Zimmer von außen, Kosmetikspiegel im Bad, Haartrockner im Bad, Digitaler Telefonanschluß, Zubereitungsmöglichkeit für Kaffee/ Tee, Elektronische Schlüsselkarten.

Einige Zimmer verfügen über Duschbad, Balkon oder Terrasse, separate Schlafcouch, Sitzgelegenheit, Hosenbügler, Bergblick, ruhige Lage.

- | | | |
|--|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> Badewanne | <input checked="" type="checkbox"/> Balkon/Terrasse | <input type="checkbox"/> DSL-Internetanschluss |
| <input checked="" type="checkbox"/> Dusche | <input checked="" type="checkbox"/> Föhn | <input type="checkbox"/> HotSpot |
| <input type="checkbox"/> ISDN | <input type="checkbox"/> Klimaanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Minibar |
| <input type="checkbox"/> Modem-Anschluss | <input type="checkbox"/> Pay-TV | <input checked="" type="checkbox"/> Schreibtisch |
| <input checked="" type="checkbox"/> Telefon | <input checked="" type="checkbox"/> TV | <input type="checkbox"/> WiFi |
| <input checked="" type="checkbox"/> Zimmersafe | | |

Gastronomie

Delikate Lunch-, Dinnerbuffets und mehrgängige Menüs locken in die Restaurants des Hotels. Die Auswahl zwischen dem mediterranen Restaurant „Da Vinci“, dem urigen Gewölbekeller „Spitzweg“, dem lichtdurchfluteten Wintergarten und dem sonnigen Bayerischen-Löwenbiergarten ermöglicht eine abwechslungsreiche Umgebung während der Mahlzeiten, begleitet von feinsten kulinarischen Genüssen, die sich von gutbürgerlicher Hausmannskost bis hin zu exotischer Spezialitätenküche bewegen.

Tagungs - und Eventausstattung

- | | | |
|--|---|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> Beamer | <input type="checkbox"/> Kfz-befahrbarer Saal | <input type="checkbox"/> Bühne |
| <input checked="" type="checkbox"/> Diaprojektor | <input type="checkbox"/> Dolmetscheranlage | <input type="checkbox"/> DSL |
| <input type="checkbox"/> Fahrstuhl (Lasten) | <input checked="" type="checkbox"/> Flipchart | <input type="checkbox"/> Tagungs-Foyer |
| <input type="checkbox"/> ISDN | <input type="checkbox"/> Klimaanlage | <input type="checkbox"/> Kopierer |
| <input type="checkbox"/> Künstlergarderobe | <input checked="" type="checkbox"/> Leinwand | <input type="checkbox"/> Lichtanlage |
| <input checked="" type="checkbox"/> Mikrofonanlage | <input type="checkbox"/> Moderatorenkoffer | <input checked="" type="checkbox"/> Overheadprojektor |
| <input checked="" type="checkbox"/> Pinnwand | <input type="checkbox"/> Rednerpult | <input type="checkbox"/> Welcome-Desk |
| <input type="checkbox"/> Separater Eingang | <input type="checkbox"/> Soundanlage (Musik) | <input type="checkbox"/> Soundanlage (Sprache) |
| <input type="checkbox"/> Starkstrom | <input type="checkbox"/> Stellwände | <input type="checkbox"/> Tageslicht im Raum |
| <input type="checkbox"/> Telefon | <input type="checkbox"/> Traversensystem | <input type="checkbox"/> TV |
| <input type="checkbox"/> Verdunklung | <input checked="" type="checkbox"/> Video (Abspielen) | <input checked="" type="checkbox"/> Video (Aufnehmen) |
| <input type="checkbox"/> WiFi | | |

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

BEST WESTERN PREMIER Bayerischer Hof Miesbach

Ihr Konferenz-, Sport- und Event-Hotel für Tagungen, Veranstaltungen oder zur Gruppenreise im bayerischen Voralpenland

Tagungsräume

Tagungsräum	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Ballsaal	120,00 qm	5,00 m	120	40	-
Beckmann	49,00 qm	3,00 m	40	25	-
Cezanne	100,00 qm	3,80 m	100	50	-
Chagall 1	205,00 qm	3,00 m	150	90	-
Chagall 1-3	320,00 qm	3,00 m	250	150	-
Chagall 2	47,00 qm	3,00 m	40	25	-
Chagall 3	47,00 qm	3,00 m	40	25	-
Degas und Cezanne	200,00 qm	3,80 m	180	100	-
Degas	100,00 qm	3,80 m	100	50	-
Kandinsky	45,00 qm	3,00 m	40	25	-
Kandinsky und Macke	68,00 qm	3,00 m	70	30	-
Macke	22,00 qm	3,00 m	25	13	-
Kokoschka	21,00 qm	3,00 m	25	13	-
Monet	85,00 qm	3,80 m	80	45	-
Marc	24,50 qm	3,00 m	25	13	-
Nolde	57,00 qm	3,00 m	50	30	-
Monet und Degas	185,00 qm	3,80 m	160	90	-
Nolde und Kandinsky und Macke	124,00 qm	3,00 m	130	120	-
Nolde und Kandinsky	102,00 qm	3,00 m	100	60	-
Nolde und Kandinsky und Macke	124,00 qm	3,00 m	130	120	-
Renoir	85,00 qm	3,80 m	80	45	-
Renoir und Cezanne	185,00 qm	3,80 m	160	90	-
Turmzimmer	21,00 qm	3,70 m	15	9	-
Renoir und Monet	200,00 qm	3,80 m	180	100	-
Van Gogh	400,00 qm	3,80 m	400	230	-

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

BEST WESTERN PREMIER Bayerischer Hof Miesbach

Ihr Konferenz-, Sport- und Event-Hotel für Tagungen, Veranstaltungen oder zur Gruppenreise im bayerischen Voralpenland

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot für diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und offene Fragen klären können

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0038719



Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.